
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN HOA LƢ 

             Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc             

                   Hoa Lư,  ngày      tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa  

huyện Hoa Lƣ năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HOA LƢ 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ 

quy định một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác; 

Căn cứ Quyết định số 509/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh về 

Ban hành Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa tỉnh Ninh 

Bình năm 2022; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp &PTNT, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu 

cây trồng trên đất trồng lúa huyện Hoa Lư năm 2022" 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân các xã: 

- Căn cứ kế hoạch của UBND huyện và nhu cầu chuyển đổi của tổ chức, 

cá nhân trên địa bàn, UBND các xã xây dựng kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây 

trồng trên đất trồng lúa đảm bảo hiệu quả và phù hợp với điều kiện cụ thể của 

địa phương.  

 - Triển khai kế hoạch chuyển đổi đến các thôn trên địa bàn; hướng dẫn 

các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình về trình tự, thủ tục đăng ký khi thực hiện 

chuyển đổi; các chính sách, quy hoạch, đề án liên quan đến kế hoạch chuyển đổi 

cơ cấu cây trồng tới các hộ nông dân để biết và tổ chức thực hiện.  



- Mở sổ theo dõi diện tích chuyển đổi theo từng đối tượng (sang cây lâu 

năm, cây hàng năm, trồng lúa kết hợp nuôi trồng thủy sản). Tổng hợp báo cáo 

kết quả chuyển đổi về Ủy ban nhân dân huyện, phòng Nông nghiệp & PTNT 

trước ngày 25/11/2022.  

2. Giao phòng Nông nghiệp & PTNT theo chức năng, nhiệm vụ của 

ngành, quan tâm, hướng dẫn UBND các xã trong quá trình thực hiện và tổng 

hợp báo cáo UBND huyện theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nông 

nghiệp & PTNT; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các 

xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

    Nơi nhận: 
   - Như điều 4; 

   - Sở Nông nghiệp &PTNT; 

   - Chi cục Trồng trọt &BVTV; 

   - Thường trực Huyện ủy; 

   - Thường trực HĐND huyện; 

   - Đ/c Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND huyện; 

   - Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

                          

 

   

Lƣu Quang Minh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN HOA LƢ 

             Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc             

                   Hoa Lư,  ngày      tháng      năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  

CHUYỂN ĐỔI CƠ CẤU CÂY TRỒNG TRÊN ĐẤT TRỒNG LÚA 

HUYỆN HOA LƢ NĂM 2022 

(Ban hành Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày      /8/2022 của UBND huyện) 

 

Đơn vị tính: ha 
 

TT Đơn vị Cây lâu năm Cây hàng năm 
Lúa kết hợp 

NTTS 

1 Ninh Giang 
 

4,08 4,44 

2 Ninh An 3,31 3,05 
 

3 Ninh Vân 
  

7,23 

4 Ninh Thắng 
  

6,78 

5 Ninh Hòa 2,58 4,65 5,31 

6 Ninh Xuân 
 

22,76 
 

7 Ninh Mỹ 2,81 
  

8 Trường Yên 
 

7,46 8,24 

  Tổng 8,70 42,00 32,00 

 


		2022-08-04T16:23:04+0700


		2022-08-04T17:44:00+0700


		2022-08-05T09:09:25+0700


		2022-08-05T09:09:25+0700


		2022-08-05T09:09:25+0700




